АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « ХОХОТУЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2016 года		                  		                                           № 27

с. Хохотуй

О создании Комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории сельского поселения «Хохотуйское»

     В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, пунктом 10 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пунктом 6 статьи 30 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,                          постановляет:
          1. Создать Комиссию по проведению аукционов по продаже земельных участков, продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности на  территории сельского поселения « Хохотуйское».
         	2. Утвердить Положение о Комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории сельского поселения « Хохотуйское». (приложение № 1).
         	3.  Утвердить состав Комиссии (приложение № 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения « Хохотуйское»                                                 Т.И. Нестерова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации
                                                                       сельского поселения «Хохотуйское»
                                                                               30 июня 2016года №27

Положение
о Комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, продаже права на заключение договоров аренды земельных
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории сельского поселения «Хохотуйское»

I. Общие положения

	1. Настоящее Положение определяет функции, порядок формирования и работы Комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории сельского поселения « Хохотуйское»(далее – Комиссия).
	2. Комиссия является постоянно действующим органом и не является, юридическим лицом.
	3. Комиссия обеспечивает проведение аукционов по продаже земельных участков, продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории сельского поселения « Хохотуйское».
	4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, Уставом  сельского поселения « Хохотуйское», иными нормативными правовыми актами, регулирующими порядок организации и проведения аукционов, а также настоящим Положением.
	5.  Комиссия состоит из 5 человек.
	6. Заседания Комиссии проводятся по адресу: Забайкальский край,                 Петровск-Забайкальский район, с. Хохотуй, ул. Кооперативная,4а.

II. Основные задачи и функции Комиссии

	7. Комиссия осуществляет следующие функции:
а) рассмотрение заявок на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе;
б) отбор участников аукциона;
в) ведение и подписание протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;
г) регистрация явившихся на аукцион участников аукциона или их представителей;
д) выбор аукциониста из числа членов Комиссии;
е) ведение и подписание протокола аукциона в установленные сроки;
ж) ведение и подписание протокола, об отказе от заключения договора в случае отказа от заключения договора с победителем аукциона, либо при уклонении победителя аукциона от заключения договора.

III. Организация работы Комиссии

	8. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии и членов Комиссии.
	9. Состав Комиссии, назначение председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, внесение изменений в состав Комиссии, замена председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии утверждается Главой Администрации сельского поселения
« Хохотуйское» .
	10. Заседанием Комиссии руководит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя.
	11. Председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя:

		а)  ведет заседания Комиссии;
	б)  открывает аукцион;
	в)  зачитывает порядок и условия проведения  аукциона;
     	г) объявляет о количестве участников аукциона и количестве заявителей, не допущенных к аукциону с объявлением причин;
	д) делает объявление об окончательных результатах аукциона, закрывает аукцион.
 	12. Заместитель председателя Комиссии:
	а) контролирует выполнение решений Комиссии;
	б) выполняет иные поручения председателя Комиссии.
	13. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов.
	14. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов. Каждый член комиссии имеет один голос.
	15. Протоколы заседаний  Комиссии составляются  в трех экземплярах, подписывается всеми присутствующими на аукционе членами Комиссии.

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации
                                                                       сельского поселения «Хохотуйское»
                                                                               30 июня 2016года №27

Состав Комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, продаже права на заключение договоров аренды земельных
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории сельского поселения «Хохотуйское»

Нестерова Т.И., Глава сельского поселения « Хохотуйское», председатель Комиссии;

Потапова М.В., специалист 1 разряда Адмимнистрации сельского поселения
 « Хохотуйское»,, заместитель председателя Комиссии;

Члены Комиссии:

Сальникова Н.М.., зам. руководителя Администрации сельского поселения
 « Хохотуйское»;

Черняева Н.Ю; бухгалтер Администрации сельского поселения
 « Хохотуйское»

Кузнецова Л.Ю; председатель Совета сельского поселения « Хохотуйское»